327 CDBI , č. 355. Po známé invokaci In nomine sancte et individue 
trinitatis následuje v mašťovské listině důrazná intitulace s ego v čele a adresou 
universis Christi jidelibus tam futuri quam moderní temporis, za ní bohatá 
arenga Equitatis exigit ratio, ut nos, qui dei favente clementia principátům 
inter homines adepti sumus, que iusta sunt et hone sta, eius familie provi-
deamus. Sic enim principatus hábenas recte potentes moderantur, dum subdi-
torum causis et utilitatibus alacriter subvenire non pigritaniur, pak publikace 
Quapropter notum esse volumus tam posteris quam presentibus, obdobná 
publikaci v listině loucké notum igitur fieri volumus tam presentibus quam 
futuris a na konci listiny korroborace Ut autem hec in posterům firma ra
diče perseverent, placuit hoc ipsum scripto commendari et impressione sigilli 
nostri roborari, eorum etíam, qui affuerunt, seriatim nomina subnotari, uve
dení svědků slovy nomina testium a v datování slova anno verbi incarnati 
s epaktou, indikci a konkurentou. Poněvadž je tato listina zachována jen 
v opise, je neznámo, kým byla psána. <Podle Zatschka, 1. c. str. 211, je tato 
listina diktována Rapotou. Srov. i jeho mně nejasnou pozn. 3. na téže straně, 
že listina musila být Rapotou také psána.> 

3 2 8 Že notář PS skládal tepelskou listinu knížete-biakupa Jindřicha Břeti
slava (cit. viz pozn. 329), svědčí (srov. shora pozn. 327): invokace In nomine 
sancte et individua trinitatis, intitulace, začínající ego a spojená s adresou 
universis Christi fidelibus tam futuri quam moderni temporis, arenga Equitatis 
exigit ratio, ut nos, qui deo largiente principátům inter homines adepti sumus 
ea, que ad utilHatem servorum eiuspertinent, sollicite provideamus et e.ccle-
sias eius earumque possession.es nostra circumspectione muniamus, nostre 
protectionis clipeo d e fensemus (příznačné ztrojení!), korroborace Ut autem 
hec in posterům firma radiče perseverent, placuit factum scripto commendari 
et auctoritate ven. cardinalis P., qui presens aderat, ipsiusque et nostro sigillo 
roborari, eorum etiam, qui affuerunt, seriatim nomina subnotari, uvedení 
svědků slovy nomina testium a datování sice nikoli s anno verbi incarnati, 
nýbrž anno dominice, incarnationis, ale s indikci, epaktou i konkurentou. — 
Stejné je nepochybno, že notář P6 složil i zakládací listinu tepelskou od hra
běte Hroznatý (cit. viz pozn. 330), jak zase svědci: invokace In nomine sancte 
et individue trinitatis, intitulace s ego, zakončená adresou universis Christi 
fidelibus tam futuri quam moderni temporis, publikace notum volo fieri 
omnibus tam futuris quam presentibus (srov. publikaci loucké listiny shora 
v pozn. 319, tepelské listiny Danielovy níže v pozn. 335 a listiny Přemyslovy 
níže v pozn. 336), korroborace Ut autem hec apud posteros firma radiče perse
verent, placuit factum scripto commendari et ecclesie Pragensis ipsiusque 
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ducis et nostro sigillo confirmari, eorum etiam, qui affuerunt, nomina sub-
notari, uvedeni svědků slovy Hec sunt nomina testium a datování se slovy 
anno verbi incarnati, s indikci, epaktou a konkurentou. Obě tyto tepelské 
listiny notář P6 také napsal. <Podle Zatschka, 1. c. str. 211, diktoval tyto dvě 
listiny Rapoto.>